
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

8946 ORDEN de 8 de abril de 1976 por la que se deja 
sin efecto la de 5 de abril de 1976 en lo que se 
refiere al cese del Teniente auxiliar de Intenden­
cia don Jesús González Jiménez en el Gobierno 
General de Sahara.

Ilmo. Sr.: Esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con 
la propuesta de V. I. y en uso de las facultades conferidas por 
las disposiciones vigentes, ha tenido a bien dejar sin efecto 
la Orden de 5 de abril de 1976, en lo que se refiere al cese del 
Teniente auxiliar de Intendencia don Jesús González Jiménez, 
en el Gobierno General de Sahara.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos pro­
cedentes.

Dios guarde a V.I.
Madrid, 8 de abril de 1976.

OSORIO

Ilmo. Sr. Director general de Promoción de Sahara.

8947 ORDEN de 8 de abril de 1976 por la que se dispone 
el cese del Teniente del Cuerpo Auxiliar de Inge­
nieros de Armamento y Construcción don Sebas­
tián Galocha Pinto en el Servicio de Obras Públi­
cas del Gobierno General de Sahara.

Ilmo. Sr.: Como consecuencia del proceso de descolonización 
del Sahara, y en virtud de lo dispuesto en la Ley 40/1975, de 
19 de noviembre,

Esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con la pro­
puesta. de V. I. y en uso de las facultades conferidas por las 
disposiciones vigentes, ha tenido a bien disponer que el Te­
niente del Cuerpo Auxiliar de Ingenieros de Armamento y 
Construcción don Sebastián Galocha Pinto cese en el Servicio 
de Obras Públicas del Gobierno General de Sahara, con efec­
tividad de 30 de abril de 1976, pasando a disposición del Depar­
tamento ministerial correspondiente.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos pro­
cedentes.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de abril de 1976.

OSORIO

Ilmo. Sr. Director general de Promoción de Sahara.

MINISTERIO DE JUSTICIA

8948 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se jubila al Secretario de Justicia Mu­
nicipal, don Luis C. E. Antonio Galán Hidalgo.

De conformidad con el informe de la Dirección General del 
Tesoro y Presupuestos (Sección de Jubilados) y teniendo en 
cuenta lo que dispone el artículo 88-2 del Reglamento Orgánico 
de! Secretariado de Justicia Municipal de 12 de junio de 1970, 

Esta Dirección General ha resuelto declarar jubilado por 
incapacidad física, con el haber pasivo que por clasificación le 
corresponda y con los derechos pasivos que le reconoce la Ley 
de 17 de julio de 1946, a don Luis C. E. Antonio Galán Hidalgo. 
Secretario de Juzgado Comarcal, con destino en el de igual 
clase de El Espinar (Segovia), por reunir las condiciones que 
exige el articulo 20 de la Ley 11/1966, de 18 de marzo.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de marzo de 1976.—El Director general, Rafael 

de Mendizábal Allende.
Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función 

Asistencial a la Administración de Justicia.

MINISTERIO DE HACIENDA

8949 REAL DECRETO 964/1976, de 9 de. abril, por el que 
se nombra Vocal del Consejo de Administración de 
la Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Madrid 
a don Rafael Ardid Villoslada.

Como consecuencia de la aplicación del apartado b) del 
artículo segundo del Decreto setecientos ochenta y seis/mil no­
vecientos setenta y cinco, de dos de abril, se ha producido una 
vacante en el Consejo de Administración de la Caja de Ahorros 
y Monte de Piedad de Madrid, que debe proveerse mediante 
Decreto, a propuesta en terna de dicho Consejo, con arregló 
a lo dispuesto en. el articulo doce de los Estatutos de la citada 
Entidad.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda, vista la 
terna formulada por el Consejo de Administración de la citada 
Caja de Ahorros y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día nueve de abril de mil novecientos 
setenta y seis,

DISPONGO:
Vengo en nombrar Vocal del citado Consejo de Administra­

ción al ilustrísimo señor don Rafael Ardid Villoslada, con los 
derechos y obligaciones inherentes ál cargo.

Dado en Madrid a nueve de abril de mil novecientos setenta 
y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

JUAN MIGUEL VILLAR MIR

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

8950 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica 
del Duero por la que se nombran funcionarios de 
carrera propios de este Organismo a los aspirantes 
que han superado las pruebas selectivas restringi­
das para cubrir dos plazas vacantes de Ingenieros 
Superiores.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas restringidas, convocadas por Resolución 
de 7 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» número 101, 
de 28 de abril), para cubrir dos plazas vacantes de Ingenieros 
Superiores,

Esta Dirección, previa aprobación por Orden ministerial de 
15 de marzo actual, y de acuerdo con lo establecido en la 
báse 10.1 de la citada convocatoria, y en el artículo 6.º.7.b) del 
Estatuto del Personal al servicio de los Organismos Autónomos, 
ha tenido a bien nombrar funcionarios de carrera propios de 
la Confederación Hidrográfica del Duero, con destino en la 
sede central del Organismo, en Valladolid, a los Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos que a continuación se relacionan;

Los interesados deberán cumplir lo dispuesto en los apar­
tados c) y d) del artículo 15 del Estatuto del Personal al ser­
vicio de los Organismos Autónomos para adquirir la condición 
de funcionarios de carrera.

Valladolid, 23 de marzo de 1976.—El Ingeniero Director, Ma­
nuel María Jiménez Espuelas.



8526 ______________________ __ __________ 1 mayo 1976 ___________________ B. O. del E.—Núm. 105

RELACION QUE SE CITA

Apellidos y nombre Fecha D. N. I. Número de Registro
de nacimiento de Personal

Varela de Vega, Francisco Javier .................... .......... ............. ... 10 8 1941 12.135.2S8 T41OP0140003
López-Peláez Sandoval, Antonio ........................................................ 29 5 1940 9.505.583 T41OP0140004 '

8951 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica 
del Duero por la que se nombran funcionarios de 
carrera propios de este Organismo a los aspirantes 
que han superado las pruebas selectivas restringi­
das para cubrir nueve plazas vacantes de Titulados 
de Escuelas Técnicas de Grado Medio.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas restringidas, convocadas por Resolución 
de 7 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» número 101, 
de 28 de abril) , para cubrir nueve plazas vacantes de Titulados 
de Escuelas Técnicas de Grado Medio, correspondiendo seis de 
ellas a la especialidad de Ingenieros Técnicos de Obras Públi­
cas, una a la de Ingeniero Técnico de Minas y una a la de 
Ingeniero Técnico Agrícola,

Esta Dirección, previa aprobación por Orden ministerial de 
15 de marzo actual, y de acuerdo con lo establecido en la 
base 10.1 de la citada convocatoria, y en el artículo 6.°.7.b) del 
Estatuto del Personal al servicio de los Organismos Autónomos, 
ha tenido a bien nombrar funcionarios de carrera propios de 
la Confederación Hidrográfica del Duero, con destino en la 
sede central del Organismo, en Valladolid, a los Tituládos de 
Escuelas Técnicas de Grado Medio que a continuación se re­
lacionan.

Los interesados deberán cumplir lo dispuesto en los apar­
tados c) y d) del artículo 15 del Estatuto del Personal al ser­
vicio de los Organismos Autónomos para adquirir la condición 
de funcionarios de carrera.

Valladolid, 23 de marzo de 1976.—El Ingeniero Director, Ma- 
' nuel María Jiménez Espuelas.

RELACION QUE SE CITA

Apellidos y nombre
de

Fecha
nacimiento

D. N. I. Número de Registro 
de Personal

Rubio Moral, Eulogio ................................................. ................. 3 6 1932 12.868.221 T41OP02A0012
Alvarez-Cedrón, Angel ................................................................. 25 1 1939 7.720.445 T41OP02A0013
Olmo García. José Luis del ....................................................... 29 2 1940 772.792 T41OP02A0014
Llórente Mariño, José Antonio ......................................... ... ... 2 3 1935 L968.933 T41OP02A0015
Ibáñez Niño, Delfín ...................................................................... 8 9 1935 12.031.580 T41OP02A0016
Bautista Vázquez de Parga, Carlos ............................................. 6 5 1937 7.678.291 T41OP02A0017
Rivas Asen jo Santiago de ........................................................... 7 H 1942 630.795 T41OP02A0018
Escolar Escolar Pablo ............................................. . ................ 14 6 1940 535.824 T41OP02Á0019
Bengoechea Cruz, Juan Ignacio .......... .'. .....................  ........... 14 9 1941 50.262.690 T41OP02A0020

MINISTERIO DE AGRICULTURA

8952 RESOLUCION del Instituto de Estudios Agro-Socia­
les por la que se nombra funcionario de carrera 
de dicho Organismo a un Jefe del Negociado de 
Prensa.

Finalizadas las pruebas selectivas convocadas en virtud de la 
Resolución de 10 dé abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
del 25) para cubrir en el Instituto de Estudios Agro-Sociales 
una plaza de Jefe del Negociado de Prensa; elevada la oportuna 
propuesta del Tribunal califloador;, aportada por el opositor

aprobado la documentación exigida en la convocatoria,, y con­
cedida la correspondiente aprubación por Orden ministerial 
de 17 de febrero de 1976, esta Presidencia ha acordado:

Nombrar Jefe del Negociado de Prensa, como funcionario de 
carrera, a

Don Miguel Salvador Caja. Fecha de nacimiento: 1 de oc­
tubre de 1907. Número de Registro de Personal: T09AG03A0C01P.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 26 de marzo de 1976.—El Presidente, Emilio Lamo de 

Espinosa y Enríquez de Navarra.

Sr. Secretario general del Instituto de Estudios Agro-Sociales.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE HACIENDA

8953 ORDEN de 7 de abril de 1976 por la que se acepta 
y se dispone la publicación de la relación de opo­
sitores aprobados en la oposición al Cuerpo de 
Delineantes al servicio de la Hacienda Pública.

limo. Sr.: Ultimada la actuación del Tribunal constituido 
para juzgar la oposición para cubrir plazas de Delineantes del 
Ministerio de Hacienda, convocada por Orden ministerial de 
11 de junio de 1975,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que les -están 
conferidas, se ha servido aceptar la relación de los opositores 
aprobados conforme a lo prevenido en la referida orden de 
convocatoria y disponer su inserción en el «Boletín Oficial del 
Estado», como anexo a esta Orden.

Los interesados, en cumplimiento de lo dispuesto en el De­
creto 1411/1968, de 27 de junio, deberán aportar en el plazo de

treinta dias hábiles a partir de la publicación de esta Orden, 
los documentos acreditativos de las condicicr.es de capacidad 
y requisitos exigidos en la norma 2 de la repetida orden ..ge 
convocatoria.

ANEXO

Relación que se cita de señores Delineantes que han sido 
aprobados en la oposición convocada por Orden ministerial 
de 11 de junio de 1975, con expresión de la total puntuación 

por cada uno de ellos alcanzada

Número Nombre y apellidos Puntuación
de orden

1 D. José Luis Cervera Rodríguez .......... 87,5
2 D. Víctor Javier Aparici Peris .............. 65,0
3 D. Angel Cevidanes Molinero ................. 63,5


